
 

 

 

 

 

 

３学期は、１年間の学習のまとめをする学期です。開成小では、先日実施

しました学力テストに加えて、今年も「開成オリンピック」を行いました。

朝のドリルタイムを活用した取組で、漢字の力や計算力を高めたり、子ども

たちのがんばりを称賛したりする機会としたいと考えての実施です。朝の時

間、子どもたちは、問題に集中！自分の目標達成 

目指してがんばっていました。 

☆２月１５日（火）国語（現学年の漢字テスト） 

☆２月１７日（木）算数（百マス計算） 

 

 

 ２月１４日（月）の「学校評議員会」、２月１５日（火）の「ＰＴＡ実

行委員会」は、まん延防止等重点措置の対象期間ともなっており、「書

面開催」となりました。書面開催とはなりましたが、皆さんからいただ

きましたご意見は、今後の教育活動にいかして参りたいと存じます。ご

協力いただきました皆様、ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

☆まちこみメールでもお知らせしましたように、ゼビオコーポレート株式会

社様から、郡山市立学校へ「アルコールジェル」「アルコール除菌シート」

の寄附をいただきました。ありがとうございます。 

☆１４日（月）から１６日（水）にかけて「アルコールジェル１本」と「ア

ルコール除菌シート１パック」を持たせましたので、ご家庭でお使いくださ

い。（使用期限にご注意ください。） 

 創立１４６年 開成小学校 学校だより           令和４年２月１７日

日 

開 物 成 務 
 

 

☆「地域の力を子どもたちのために」郡山市では各校において学校運営

協議会「コミュニティースクール」の設置を進めておりますが、開成小

においても令和４年度より、学校評議員に代わって「学校運営協議会」

を設置する予定です。地域の皆さんの力を得て、開成小学校をさらによ

りよいものにしていきたいと考えております。 

 


